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Tunnelbygget genom Hallandsås: Åtal väckt för utsläppet i 
Lyabäcken 2003 
 
Åklagare Ingvar Wennersten i Malmö väckte i dag åtal mot Skanska-Vincis 
förre projektdirektör Stig Eriksson. Han misstänks för vållande till 
miljöstörning när det gäller utsläppet i Lyabäcken sommaren 2003. 
Åklagaren kräver dessutom Skanska-Vinci på företagsbot. 
Bäcken har återhämtat sig och friskförklarades av länsstyrelsen sommaren 
2004.  
 
– Det här är naturligtvis en påfrestande situation för företaget och inte minst för 
vår medarbetare Stig Eriksson. Men vi anser oss inte vara ansvariga för 
utsläppet i Lyabäcken sommaren 2003 och välkomnar därför en rättsprocess 
som kan klargöra hur händelsen gick till, säger Pernilla Gustafson 
informationsansvarig Skanska-Vinci. 
  
Sommaren 2003 upptäcktes cement och bentonitlera i och bredvid Lyabäcken på 
Hallandsås nära en testborrning som en underentreprenör till Skanska-Vinci 
utförde. Fiskar och delar av bottenfaunan slogs ut på en sträcka av drygt tre 
kilometer. Testborrningen avbröts och både polisen och Skanska-Vinci 
tillsammans med Banverket startade utredningar om orsakerna till utsläppet. 
Parallellt inleddes omfattande sanerings- och återställningsarbeten i bäcken i 
samarbete med berörda myndigheter och expertis.  
 
Skanska-Vinci har trots en omfattande självkritisk utvärdering inte kunnat 
fastställa exakt hur läckaget gått till och därmed vad och vem som orsakade 
händelsen. Skanska-Vinci gavs av åklagaren hösten 2006 möjlighet att betala 
företagsbot. En konsekvens av detta skulle vara att åtalet mot Stig Eriksson 
lades ner. 
 
 – Vi anser inte att vi varit vårdslösa och inte heller att utsläppet kan ha tryckts 
upp från testborrningen som åklagaren påstår. Vi har därför valt att inte 
acceptera erbjudandet utan vill hellre låta pröva saken i domstol, säger Pernilla 
Gustafson.  
 
För ytterligare information, kontakta: 
Pernilla Gustafson, Informationsansvarig Skanska-Vinci, tel: 0431 - 78226, mobil: 
073-410 13 73 

 
 


